2. & circumagam te, & educam te, & ascenderè te faciam de lateribus Aquilonis : & adducam te super montes Israel.

3. Et percutiam arcum tuum in manu sinistra tua, & sagittas tuas de manu dextera tua dejiciam.

4. Super montes Israel cades tu, & omnia agmina tua, & populi tui, qui sunt tecum : feris, avibus,

¶ 1. L'Ébr. aut. prince de Ros, de Mofoch, &c. Supr. XXXVIII. 2.

¶ 2. On lit encore ici dans l'Hébreu USUBATIC, ( par shin, ) Et reducam te, pour USUBATIC, ( par samech, ) Et circumagam te.

¶ 3. On lit dans l'Hébreu USSATIC, que l'on suppose signifier & sextabo te, pour USUBATIC, & educam te.

¶ 4. Autrement & selon l'Hébreu : &

tous les peuples qui sont avec vous.

¶ 4. Hébr. aut. je vous ai livré aux oiseaux voraces, & aux oiseaux de toute espèce, c'est-à-dire, de toute espèce. La conjonction qui jointe à omni dans la Vulgate, n'est pas dans l'Hébreu, où on lit omnis ala, expression qui se joint à la précédente, où la conjonction est également omise : feris, avibus, pour usub, & avibus omnis ala, id est, omnis generis.

## CHAPITRE XXXIX.

omnique volatili, & bestiis terræ, dedi te ad devorandum.

5. Super faciem agri cades : quia ego locutus sum, ait Domini Deus.

6. Et immittam ignem in Magog, & in his qui habitant in insulis confinderent : & scient quia ego Dominus.

7. Et nomen sanctum meum norum faciam in medio populi mei Israel, & non polluam nomen sanctum meum amplius : & scient gentes quia ego Dominus, Sanctus Israel.

8. Ecce venit, & factum est, ait Dominus Deus : hæc est dies, de quo locutus sum.

9. Et egredientur habitatores de civitatibus Israel, & succendent & comburent arma, clypeum & hastas, arcum & sagittas, & baculos manuum & contos : & succendent ea igni septem annis.

10. Et non portabunt ligna de regionibus, neque succident de saltibus : quoniam arma succen-

¶ 9. Le terme Hébreu pourroit signifier une espèce de bouclier.

à tout ce qui vole en l'air, & aux bêtes de la terre, afin qu'ils vous dévorent.

5. Vous tomberez donc certainement au milieu des champs, parce que c'est moi qui ai parlé, dit le Seigneur Dieu, & que ce que j'ai dit, ne manque jamais d'arriver.

6. J'enverrai aussi le feu sur Magog, & sur ceux de ses alliés qui habitent en assurance dans les îles : & ils sauront que c'est moi qui suis le Seigneur.

7. Je ferai connoître mon saint nom au milieu de mon peuple d'Israël, par les châtimens que j'exercerai sur vous, ô Magog : je ne laisserai plus profaner mon saint nom : & les nations sauront que c'est moi qui suis le Seigneur, le Saint d'Israël.